
13318_________________________________________ 14 mayo 1984_____________________________ BOE.—Núm. 115

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10421 REAL DECRETO 886/1984, de 9 de mayo, por el 
que don Justino Duque Domínguez cesa en el cargo 
de Rector Magnífico de la Universidad de Valla- 
dolid.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
9 de mayo de 1984,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnifico de la Universidad de 
Valladolid, el excelentísimo señor don Justino Duque Domín­
guez, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 9 de mayo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

19422 REAL DECRETO 887/1984, de 9 de mayo, por el 
que don Andrés Suárez y Suárez cesa en el cargo 
de Rector Magnífico de la Universidad de León.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
9 de mayo de 1984,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnifico de la Universidad 
de León, el excelentísimo señor don Andrés Suárez y Suárez, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 9 de mayo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

10423 REAL DECRETO 888/1984, de 9 de mayo, por el que 
se nombra Rector Magnífico de la Universidad de 
Valladolid a don Abundio Fernando Tejerina 
García.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo primero de 
la Ley 8/1983, de 29 de junio, sobre medidas urgentes en ma­
teria de Organos de Gobierno de las Universidades, en con­
cordancia con lo establecido en la disposición derogatoria cuarta 
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma 
Universitaria, y cumplidos los trámites previstos en la dispo­
sición transitoria segunda de la misma Ley, a propuesta del 
Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros ,en su reunión del día 9 de mayo de 1984,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnifico de la Universidad de Valladolid 
al excelentísimo señor don Abundio Femando Tejerina García, 
Catedrático de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 9 de mayo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia.

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

10424 REAL DECRETO 889/1984, de 9 de mayo, por el
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 

de León a don Miguel Cordero del Campillo.
De conformidad con lo dispuesto en el artículo primero de 

la Ley 8/1983, de 29 de junio, sobre medidas urgentes en ma­
teria de Organos de Gobierno de las Universidades, en con­

cordancia oon lo establecido en la disposición derogatoria 
cuarta de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agesto, de Rdforma 
Universitaria, y cumplidos los trámites previstos en la dispo­
sición transitoria segunda de la misma Ley, a propuesta del 
Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 9 de mayo de 1984,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnifico de la Universidad de León al 
excelentísimo señor don Miguel Cordero del Campillo, Cate­
drático de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 9 de mayo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

10425 ORDEN de 24 de abril de 1984 por la que se acepta 
la renuncia de don Pelayo de la Rosa Díaz a la 
cátedra de «Derecho Romano» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Córdoba, quedando 
por tanto, decaído en sus derechos a la misma.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Pelayo de la Rosa Díaz, 
Catedrático de «Derecho Romano» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Salamanca, en el que expresa su renuncia 
a la cátedra de «Derecho Romano» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Córdoba, para la que ha sido nombrado 
por Orden de 5 de marzo de corriente año, según la propuesta 
elevada por el Tribunal que ha juzgado el concurso de acceso 
convocado por Orden de 29 de septiembre de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de octubre). para provisión de las 
cátedras de «Derecho Romano» de la Facultad de Derecho de 
las Universidades de Córdoba, Palma de Mallorca y Zaragoza,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don Pe- 
layo de la Rosa Díaz, quedando por tanto decaido en sus de­
rechos a la misma.

Segundo.—Que el señor De la Rosa Díaz continúe como Ca­
tedrático de «Derecho Romano» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Salamanca.

Declarar desierto el concurso de acceso a la cátedra de la 
Universidad de Córdoba.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 

1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

10426 ORDEN de 25 de abril de 1984 por la que se nom­
bra Profesores titulares de Universidad a los Pro­
fesores auxiliares de las Escuelas Superiores de 
Bellas Artes, que estén en posesión del título de 
Doctor.

limo. Sr.: La disposición transitoria quinta, 1 de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, y el número primero, 1, de 
la Orden ministerial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial 
del Estado» del 12), establece que queden integrados en sus 
propias plazas, en el Cuerpo de Profesores Titulares de Univer­
sidad, los funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores 
Auxiliares de las Escuelas Superiores de Bellas Artes, que estén 
en posesión del título de Doctor.

En su consecuencia, este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores titulares de Universidad, con 
efectos de 21 de septiembre de 1983, a los Profesores auxiliares 
de las Escuelas Superiores de Bellas Artes que se relacionan 
en el anexo adjunto.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Universi­
taria se expedirán los correspondientes títulos, en los que se 
hará constar la titularidad de sus respectivas plazas, que será 
la misma que venían desempeñando como funcionarios perte-



nocientes al Cuerpo de Profesores Auxiliares numerarios de 
Escuelas Superiores de Bellas Artes.

Lo digo a V 1 para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de abril de 1984.—P. D. (Orden 27 de marzo de 

1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

ANEXO QUE SE CITA

Nombre y apellidos Número Regis­
tro Personal

Situación

Don Rafael Santos Torroella ........ A44EC8415 Jubilado.
Don Juab Mayne Torras ............... A44EC6418 Activo.
.Doña María Calvet Sampedro ... A44EC8417 Activo.
Don Juan Abascal Fuentes ............. A44EC8418 Activo.
Don Ricardo Comas Fagundo ........ A44EC8419 Activo.
Don Francisco Crespo Giménez ... A44EC8420 Activo.
Don José Salvado Jassans .............. A44EC6421 Activo.
Don Angel Rojas Martínez ............. A44EC6422 Activo.
Don Narciso Galia Adell.................. A44EC6423 Activo.
Don Antonio Zambrana Lara ........
Don Rafael Sánchez-Carralero Ló-

A44EC8424 Activo.

pez .................................................... A44EC6425 Activo.
Doña Rita del Río Rodríguez ........ A44EC6426 Activo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

10427 RESOLUCION de 16 de abril de 1984, del Instituto 
Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, por la 
que se nombra funcionarios de carrera de este Or­
ganismo a los aspirantes aprobados en las pruebas 
selectivas para cubrir tres plazas vacantes en la 
Escala de ingenieros Superiores.

Finalizadas las pruebas selectivas de la oposición libre, con­
vocadas por Resolución de este Instituto de 7 de junio de 1983 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 28), para 
cubrir tres plazas vacantes en la Escala de Ingenieros Superio­
res en este Organismo,

F.sta Dirección previa autorización ministerial de 21 de fe­
brero de 19H4 v de acuerdo con lo establecido en la base 10.1 
de la citada convocatoria y lo dispuesto en el articulo 8.°, 7, b), 
del Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autó­
nomos, ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera de 
este Instílalo, en la Escala de Ingenieros Superiores, a los as­
pirantes sek-cconados que a continuación se detallan:

Numero Registro Fecha de
de Personal Nombre y apellidos nacimiento

Ti2AGoiAooi8 D. Gregorio García Visglerio ....... 2- 5-1951
Tl2AGm A0039 D. Evaristo Díaz Espinar ............. 8-11-1952
Tl2AGoiA004j D. Juan Ignacio Trives Pire ....... 28- 2-1959

Los interesados deberán tomar posesión en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución, y cumplir lo dispuesto en el apartado c), actua­
lizado. según el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y d) del 
articulo 15 del Estatuto de Personal al Servicio de los Organis­
mos Autónomos.

Madrid, 16 de abril de 1984.—El Director del Instituto, Fer­
nando Miranda de Larra y de Onls.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

10428 REAL ORDEN de 4 de mayo de 1984 por la que se 
resuelve el concurso de traslado para la provisión 
de los Juzgados que se citan entre miembros de la 
Carrera Judicial, con categoría de Juez, grado de 
ascenso.

Visto el expediente instruido para la provisión de los Juz­
gados comprendidos en la convocatoria del concurso publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril de 1984, y de 
conlormidai con lo dispuesto en el articulo 2.°, disposiciones 
transitorias primera y cuarta de la Ley Orgánica de Integración 
de la Carrera Judicial 5/1981, de 16 de noviembre; artículos 2.°

y 35 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero; el Real De­
creto 334/1984, de 8 de febrero; la Orden de 23 de marzo de 
1984, y el Acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial de 22 de febrero de 1984, la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 4 de 
mayo de 1984, ha tenido a bien disponer:

1. Don Leopoldo Peñarroja Centelles, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Segorbe, 
pasará a desempeñar el Juzgado de Distrito número 16 de Va­
lencia, de nueva creación (que se adscribe al Registro Civil 
unificado).

2. Don José Luis Gallardo Caballero, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito número 1 de Almería, pasará a 
desempeñar el Juzgado de igual clase número 3 de la misma 
capital, de nueva creación.

3. Don Juan Parejo de la Cámara, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Daimiel, 
pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase de Navalcar- 
nero, vacante por traslado de don Jesús Ortiz Ricol.

4. Don Siró Fernández Robles, Juez de ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 1 de León, pasará a desempeñar 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Sahagún, 
vacante por promoción de don José Ramón -Alonso Mañero.

5. Don Paulino Piñeiro Cameselles, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito número 1 de Pontevedra, pasará 
a desempeñar el Juzgado de igual clase número 3 de la misma, 
capital, de nueva creación.

6. Don Luis Blas Zuleta, Juez de ascenso, que sirve el Juz­
gado de Primera Instancia e Instrucción de Vergara, pasará 
a desempeñar el Juzgado de igual clase de Azpeitia, vacante 
por traslado de don Gerardo María Thomas Andreu.

7. Don Ramón Giráldez Terrón, Juez de ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 1 de Murcia, pasará a desempe­
ñar el Juzgado de igual clase número 5 de Alicante, de nueva 
creación.

8. Don Justo Guedeja-Marrón Pérez, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito de Leganés, pasará a desempeñar 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Plasencia, de nueva creación.

9. Don Matías Pastor Bueno, Juez de ascenso, que sirve el 
Juzgado de Distrito número 2 de Madrid, pasará á desempeñar 
el Juzgado de igual clase número 3 de la misma capital, va­
cante por traslado de Don Fausto Cartagena González.

10. Don Francisco Martínez Cimiano. Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Carrión 
de los Condes, pasará a desempeñar el Juzgado de Distrito 
númerp 2 de Toledo, de nueva creación.

11. Don José Castro Aragón, Juez de ascenso, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Dos Herma­
nas, pasará a desempeñar el Juzgado de iguál clase número 2 
de Arrecife, de nueva creación.

12. Don Antonio L. Pastor Oliver, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Caspe, 
pasará a desempeñar el Juzgado de igual clase número 2 de 
Tudela, de nueva creación.

13. Don José María Jiménez Burckhardt, Juez de ascenso, 
que sirve el Juzgado de Distrito número 3 de Málaga, pasará 
a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e instrucción 
número 2 de Fuengjrola, de nueva creación.

14. Don Pedro Isidoro Segura Torres, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito número 2 de Gerona, pasará a 
desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Castuera, vacante por promoción de don Víctor Jesús Nieto 
Matas.

15. Don Juan Manuel de la Cruz Mora, Juez de-ascenso, 
que sirve el Juzgado de Distrito número 3 de Palma de Mallor­
ca, pasará a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Aranjuez, vacante por traslado de don Femando 
Delgado Rodrigue?.

16. Don José Emilio Coronado Ruz, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito número 25 de Barcelona, pasará 
a desempeñar el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
de Sigüenza, vacante por promoción de doña Lourdes Ruiz 
de Gordejuela López.

17. Don Manuel B'anco Aguilar, Juez de ascenso, que sirve 
el Juzgado de Distrito número 6 de La Coruña, pasará a de­
sempeñar el Juzgado de igual clase de Jerez de la Frontera 
número 3, de nueva creación

18. Don José Ignacio Zarzalejos Burguillo, Juez de ascenso 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Molina de Aragón, pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase número 1 de Elda, vacante por promoción de don Jesús 
Nicolás García Paredes.

19. Doña Maria Luz García Paredes, Juez de ascenso, que 
sirve el Juzgado de Distrito número 1 de Tarragona, pasará a 
desempeñar el Juzgado de igual clase número 2 de Álca á do 
Henares, de nueva creación.

20. Excluir del presente concurso las siguientes peticiones;

Las de don José María Benavides Sánchez de Molina, don 
Fernando López del Amo González y don Jesús Planta Garcia. 
por haber sido presentadas fuera del plazo establecido en la 
convocatoria de) concurso.

Las de don Julián Manuel Fernández del Corral, don San­
tiago Serena Puig. don Francisco Javier Cantero Arizteaui v 
don Justo Diaz Villasante, por no haber transcurrido un año 
desde que tomaron posesión de su último destino.


